[bookmark: _GoBack]Ata da 6ª sessão extraordinária da Câmara Municipal de Santana do Deserto, em 12 de abril de 1962. Presidência: Jaime Gouvêa Lobato. Resumo: Comparecimento, Votação da Resolução nº12, encerramento. Aos doze dias do mês de abril do ano de mil novecentos e sessenta e dois, nesta cidade de Santana do Deserto, no edifício da Prefeitura Municipal. As quatorze horas na sala das sessões compareceram os seguintes senhores Vereadores: Jaime Gouvêa Lobato, Sebastião Ferreira da Silva, Nelson Gonçalves Viana, Geraldo Quadros Faria, Diomar Lopes da Silva, Alberto Souza e Silva e Luiz Monteiro Carneiro. Deixaram de comparecer os Vereadores Pedro Pullig e Mando David Granzinolli, sem nada justificarem, acusando a lista de presença o comparecimento de 7 sete senhores Vereadores, o senhor Presidente declarou aberta a sessão, comunicando aos demais que esta reunião foi solicitada pelo Prefeito municipal, e solicita ao Secretário que a leitura do oficio PM/1962/2 em que solicita, uma resolução desta Câmara, conferindo ao Deputado Último de Carvalho, o título de cidadão honorário do Município de Santana do Deserto, em seguida, o mesmo encaminhado a comissão de redação, suspensa a sessão por 15 minutos; Para em seguida receber da mesma comissão o projeto com sua redação concluída, no que o Senhor Presidente anuncia votação do mesmo, solicitando dos demais companheiros que estejam de acordo que se permaneçam como estão. Verificando que a mesma é aprovada por unanimidade e recebendo esta resolução nº12. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a sessão. Do que, para constar lavrei a presente ata que será por todos assinada, logo após sua aprovação.